CHOIR  
(and we beheld his glory, the glory as of  
the only begotten of the Father,)  
full of grace and truth.

SOPRANO  
John bare witness of him,  
and cried, saying,  
This was he of whom I spake, He that  
cometh after me is preferred before me:  
for he was before me.

CHOIR  
And of his fulness have all we received,  
and grace for grace.

SOPRANO  
For the law was given by Moses,

CHOIR  
Alleluia!

SOPRANO  
but grace and truth came by Jesus  
Christ.

CHOIR  
Alleluia!  
No man hath seen God at any time; the  
only begotten Son, which is in the  
bosom of the Father, he hath declared  
him. Alleluia!

## Second part

### 7. Prelude

### 8. Recitative

EVANGELIST  
And it came to pass in those days, that  
there went out a decree from Caesar  
Augustus, that all the world should be  
taxed.

(And this taxing was first made when  
Cyrenius was governor of Syria.)  
And all went to be taxed, every one into  
his own city.

Ascendit autem et Ioseph a Galilæa de civitate Nazareth in Iudæam in civitatem David, quæ vocatur Bethlehem, eo quod esset de domo et familia David,

ut profiteretur cum Maria desponsata sibi, uxore prægnante.

Factum est autem, cum essent ibi, impleti sunt dies, ut pareret,

et peperit filium suum primogenitum; et pannis eum involvit et reclinavit eum in præsepio, quia non erat eis locus in deversorio.

## 9. Aria

TENORE

Et ascendit sicut virgultum coram eo

et sicut radix de terra sitiendi. Despectus erat et novissimus virorum, vir dolorum et sciens infirmitatem, et quasi abscondebamus vultum coram eo; despectus, unde nec reputabamus eum.

Ipse autem vulneratus est propter iniquitates nostras, et livore eius sanati sumus.

## 10. Recitativo

EVANGELISTA

Et pastores erant in regione eadem vigilantes et custodientes vigilias noctis supra gregem suum.

Et angelus Domini stetit iuxta illos, et claritas Domini circumfulsit illos, et timuerunt timore magno.

Et dixit illis angelus:

## 11. Aria

ANGELUS

Nolite timere; ecce enim evangelizo vobis gaudium magnum, quod erit omni populo, quia natus est vobis hodie Salvator, qui est Christus Dominus, in civitate David.

Et hoc vobis signum: invenietis infantem pannis involutum et positum in præsepio.

Lk. 2. 4. József is fölment Galilea Názáret nevű városából Júdába, Dávid városába, Betlehembe, mert Dávid házából és nemzetségéből származott,

Lk. 2. 5. hogy összejárak jegyesével, Máriával együtt, aki áldott állapotban volt.

Lk. 2. 6. Ott-tartózkodásuk alatt érkezett a szülés ideje.

Lk. 2. 7. Mária megszülette elsőszülött fiát, bepólyálta és jászolba fektette,